
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.04.2023 г. Мичуринск                                №724 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска 

«Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города от 

18.05.2016 №1028 (с изменениями, внесенными постановлениями от 29.12.2016 

№ 3282, от 22.05.2017 №1072, от 12.09.2017 №2082, от 26.12.2017 №2869, от 

19.02.2018 №334, от 04.10.2018 №1933, от 20.12.2018 №2497, от 20.02.2019 №251, 

от 07.06.2019 №1027, от 14.02.2020 №211, от 16.02.2021 №270, от 12.10.2021 

№2014, от 08.02.2022 №234) 

 

 В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депута-тов 

Тамбовской области от 27.12.2022 №337 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов от 23.12.2021 №188 «О бюджете 

города Мичуринска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 

27.12.2022 №338 «О бюджете города Мичуринска на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», в целях совершенствования стратегического 

планирования в городе Мичуринске администрация города Мичуринска 

Тамбовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

«Доступная среда» (далее — Программа), утвержденную постановлением адми-

нистрации города от 18.05.2016 №1028 (с изменениями, внесенными постанов-

лениями от 29.12.2016 № 3282, от 22.05.2017 №1072, от 12.09.2017 №2082, от 

26.12.2017 №2869, от 19.02.2018 №334, от 04.10.2018 №1933, от 20.12.2018 

№2497, от 20.02.2019 №251, от 07.06.2019 №1027, от 14.02.2020 №211, от 

16.02.2021 №270, от 12.10.2021 №2014, от 08.02.2022 №234): 

  1.1. В Паспорте Программы строку «Целевые индикаторы и показатели 

программы, их значения на последний год реализации программы» изложить в 

новой редакции: 

Целевые индикаторы и 

показатели программы, 

их значения на послед- 

ний год реализации 

программы 

Доля доступных для инвалидов и других МГН 

образовательных организаций,  в общем количестве 

образовательных организаций города-18,9; 

количество городских социальных и культурных 

мероприятий с участием инвалидов и других МГН, 

приуроченных к праздничным и памятным датам-14; 

доля доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения приоритетных 

объектов социальной, транспортной, инженерной 

инфраструктуры в общем количестве приоритетных 

объектов в городе Мичуринске-77,2; 

количество тактильных наземных указателей для 

оборудования пешеходных переходов-0. 



           2 

 Доля инвалидов, в отношении которых осуществля-

лись мероприятия по реабилитации и абилитации, в 

общей численности инвалидов, имеющих такие реко-

мендации в индивидуальной программе  реабили-

тации или абилитации  (дети)-97,5 

  1.2. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции: 

  «3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,   

               основные ожидаемые конечные результаты Программы 

 

 Целевыми показателями (индикаторами) достижения цели Программы 

являются: 

доля доступных для инвалидов и других МГН образовательных 

организаций,  в общем количестве образовательных организаций города; 

количество городских социальных и культурных мероприятий с участием 

инвалидов и других МГН, приуроченных к праздничным и памятным датам; 

  доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населе-

ния приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфра-

структуры в общем количестве приоритетных объектов в городе Мичуринске; 

  количество тактильных наземных указателей для оборудования 

пешеходных переходов; 

  доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по 

реабилитации и абилитации, в общей численности инвалидов, имеющих такие 

рекомендации в индивидуальной программе  реабилитации или абилитации. 

Перечень целевых показателей (индикаторов) и их значения представ-

лены в приложении №1 к Программе». 

  1.3. В Паспорте Программы строки «Сроки и этапы реализации 

программы» и «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

новой редакции: 

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

Срок реализации программы - 2016 - 2030 годы. 

Этапы реализации программы не выделяются. 

Объемы и источники   

финансирования    

Программы             

Общий объем 

финансирова- 

ния, 

тыс.рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 

федераль- 

ный 

бюджет 

област- 

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд- 

жетные 

средства 

2016 год-2100,0 0,0 2000,0 100,0 0,0 

2017 год - 1690,3 1234,8 184,5 271,0 0,0 

2018 год - 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 

2019 год - 104,0 0,0 0,0 104,0 0,0 

2020 год - 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 



2021 год - 109,4 0,0 0,0 109,4 0,0 

 

 

3 

 

 2022 год - 126,0 0,0 0,0 126,0 0,0 

2023 год - 420,0 0,0 0,0 420,0 0,0 

2024 год - 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2025 год - 620,6 470,0 30,0 120,6 0,0 

2026 год - 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2027 год - 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2028 год - 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2029 год - 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2030 год - 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

Итого — 6170,3 1704,8 2214,5 2251,0 0,0 

    1.4. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции: 

  «6.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы 

  Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов. 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит 

6170,3 тыс. рублей. 

 Ресурсное обеспечение Программы носит прогнозный характер и под-

лежит актуализации по мере возникновения потребности. 

  Информация о ресурсном обеспечении Программы представлена в 

приложении № 3 к Программе.». 

  1.5. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

  1.6. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

  1.7. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению. 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

 



Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                        М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

города 

                            

                         М.Г. Балашов       

Заместитель главы администрации 

города-начальник финансового управления 

администрации города 

 

 

                         М.А. Макаров 

Заместитель главы администрации 

города 

  

                         Д.С. Неуймин 

Заместитель главы администрации 

города 

  

                         О.Ю. Мосолова 

Начальника юридического управления 

администрации города 

 

                         А.А. Рыбальченко 

Начальник управления экономики 

администрации города 

 

                          Ю.П. Антонова 

Начальник отдела социальной политики  

администрации города 

                         

                          С.А. Краюшкина 

 



 

 

Исполнитель 

Иванова А.Б. 

5-00-79 

 

Контроль 

Скрылева Г.В. 
 



 


